Комитет образования администрации муниципального района

 «Газимуро-Заводский район»

Приказ

	 27.10.  2016 года

	№_146

Приказ об утверждении порядка проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036) и пунктом 5.2.48 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702, Приказа Министерства образования и науки и молодежной политики РФ № 1252 от 18 ноября 2013 г.:

Приказываю

1. Утвердить шаблон письменного согласия на обработку персональных данных и заявления  (Прилож. № 1, 2)

2. Подать заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  образовательным организациям в срок до 1 ноября 2016 г. (прилож. № 3)

3. Разместить копии протоколов итогов школьного этапа олимпиады на сайтах образовательных организаций

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.О. Председателя комитета образования

Администрации муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                       И.В.Кочнева

Приложение № 1

Председателю Комитета образования

Администрации муниципального района

Газимуро-Заводский район

Т.М.Смысловой

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады

Я, _____________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

родитель учащегося (йся) _________ класса, ________________________     _______________,

наименование школы

   населенный пункт
проживаю по адресу: _____________________________________________________________,

адрес места жительства

мой контактный телефон__________________________________________________________,

даю согласие на участие в Олимпиаде и на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка_________________________________________________________________________,

ФИО ребенка – участника Олимпиады

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, серию и номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, олимпиадную работу.

Согласие действует 3 года или прекращается по письменному заявлению, содержание которого определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 –Ф3 «О персональных данных».

____________________

_________________________

дата

подпись

Приложение № 2

Председателю Комитета образования

Администрации муниципального района

Газимуро-Заводский район

Т.М.Смысловой

_______________________________________

фамилия учащегося

_______________________________________

ИО учащегося

_______________________________________

школа, класс

_______________________________________

контактный телефон

заявление.

Прошу допустить меня к участию:

· в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по

______________________________________________________________________

предмет

______________________________________________

дата
                                                                          подпись

Приложение № 3.

Заявка

Наименование предмета

Наименование МБОУ

	ФИО участника
	Паспортные данные
	Дата рождения
	класс
	ФИО учителя подготовившего
	ФИО родителя, номер телефона
	Место в школе, количество баллов